
 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 
 
RESOLUCIÓN N°       -2023-CEU-AU-OCPTAUCU/UNMSM 
 
 
 
VISTO: 

En el despacho del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Mayor de 
San Marcos, la propuesta del cronograma para Elección de los docentes como 
Directores de Departamentos Académicos de las diferentes Facultades de esta casa 
superior de estudios; y; 

 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 27° del Reglamento de procesos electorales de la Universidad Nacional 
Mayor de san Marcos 2023, el artículo 31° inciso a) del Estatuto de la Universidad y el 
artículo 33° de la Ley Universitaria 30220, establecen que los departamentos 
académicos están representados por un Director de categoría Principal y elegido entre 
los docentes ordinarios pertenecientes al departamento académico. 

Que, el CEU-UNMSM 2023, elegida por la Asamblea Universitaria formalizada los 
respectivos cargos mediante RR: No 009829-2023-R/UNMSM del 23 de agosto 2023.  

De conformidad a sus atribuciones y Procedimientos aprobado en su sesión del 25 de 
agosto 2023. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: CONVOCAR A LA ELECCIÓN CONVENCIONAL DE DOCENTES 
COMO DIRECTORES DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS, elección que se llevará a cabo el próximo lunes 
11 de setiembre del 2023. 

 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 
 
 
 

Dr. Jose Antonio Nicanor Silva Vallejo    CPC. Leoncio Javier Melgarejo  
Presidente del Comité Electoral Universitario              Secretario del Comité Electoral Universitario 

UNMSM                                                                     UNMSM 
 
JANSV/jlbm 



ACTIVIDADES DIAS FECHA HORA

Convocatoria Viernes 25/08/2023
Publicación del padrón provisional Lunes 28/08/2023
Presentación de observaciones Martes 29/08/2023 08:00 a 13:00
Resolución de observaciones Martes 29/08/2023
Publicación del padrón definitivo Martes 29/08/2023
Inscripción de candidaturas Jueves 31 de agosto 2023 08:00 a 16:00
Presentación de subsanaciones Viernes 01/09/2023 08:00 a 16:00
Publicación de candidaturas provisionales Viernes 01/09/2023
Presentación de tachas Lunes 04/09/2023 08:00 a 13:00
Resolución de tachas Lunes 04/09/2023
Presentación de reconsideración Martes 05/09/2023 08:00 a 13:00
Resolución de reconsideraciones Martes 05/09/2023
Publicación de candidaturas definitivas Miercoles 06/09/2023
JORNADA ELECTORAL Lunes 11 de setiembre 2023 09:00 a 17:00
Publicación de resultados del escrutinio Martes 12/09/2023
Presentación de recursos de nulidad Martes 12/09/2023
Resolución de recursos de nulidad Miercoles 13/09/2023
Publicación de resultados oficiales Jueves 14/09/2023
Reconocimiento y entrega de credenciales Viernes 15/09/2023

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 2023 – 2024

CRONOGRAMA DE ELECCIONES DE Directores de Departamentos Académicos
LA VOTACIÓN SERÁ MEDIANTE EL VOTO CONVENCIONAL

OFICINA CEU-UNMSM 4TO PISO BIBLIOTECA CENTRAL


	convocadpto.pdf
	convocadpto.pdf (p.1)
	dptos.pdf (p.2)


